
 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 

ΘΕΡΜΗ- ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

570 01 ΕΛΛΑΣ 

Πληροφορίες: Β. Κόκκοτα 

Τηλ: 2310 807558 

Fax: 2310 474570 

E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 

www.ihu.gr 
Θεσσαλονίκη, 18-11-2019 

Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 30/1721 

 

 

Θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 

 

ΠΡΑΞΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189/τ.Α΄/02-08-2005) «Διασφάλιση της ποιότητας 

στην ανώτατη Εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - 

Παράρτημα διπλώματος». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 14, 28, 29, 64, 66, 71, 72 και 80 παρ. 3, 22 (α) και (γ) του ν. 

4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8, 13, 83 παρ. 5 και 84 παρ. 1, 8 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

114/τ.Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-09-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

6. Το αριθμ. 9/18.09.2019 πρακτικό της Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

7. Την αριθμ. 86094/Ζ1/30-05-2019 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 326/τ.ΥΟΔΔ΄/05-06-2019) 

«Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

συγκροτούμε Επιτροπή Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, η οποία αποτελείται από τα παρακάτω μέλη : 

 

1 Δημήτριος Ψύλλος, αφυπηρετήσας Καθηγητής του Αριστοτέλειου Πανεπιστήμιου 

Θεσσαλονίκης, Αντιπρόεδρος Διοικητικών Υποθέσεων Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας του ΔΙ.ΠΑ.Ε., ως Πρόεδρος. 

2 Σταμάτης Αγγελόπουλος, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωτεχνικών 

Επιστημών, Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

3 Μυροφόρα-Ευαγγελία Θεοδωρίδου, Καθηγήτρια του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας 

και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών, Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

4 Δημήτριος Μαδυτινός, Καθηγητής του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 

της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

http://www.ihu.gr/
ΑΔΑ: Ω78846ΨΖ3Π-ΥΒΖ



 2 

5 Γεώργιος Τσιριγώτης, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης της 

Σχολής Μηχανικών, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, Μέλος της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

Η Επιτροπή θα έχει την εποπτεία και την ευθύνη ανάπτυξης συνεργασιών με Πανεπιστημιακά 

Ιδρύματα, την ευθύνη της σύναψης νέων και της προώθησης των ήδη υπαρχόντων 

διαπανεπιστημιακών συμφωνιών του Ιδρύματος στα πλαίσια των ευρωπαϊκών εκπαιδευτικών 

προγραμμάτων ανταλλαγής (LLP/ERASMUS, ERASMUS MUNDUS κ.α.), τη μέριμνα 

ενημέρωσης και υποστήριξης των συμμετεχόντων στα παραπάνω προγράμματα, την 

αναμόρφωση και επικαιροποίηση της σχετικής ιστοσελίδας, καθώς και της διάχυσης των 

αποτελεσμάτων. 

Η Επιτροπή θα συντάσσει ετήσια απολογιστική έκθεση των εργασιών της. 

Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής λήγει στις 31-08-2020. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΣΤΑΜΟΥ 

Ομότιμος Καθηγητής 
 

ΑΔΑ: Ω78846ΨΖ3Π-ΥΒΖ


		2019-11-18T13:55:25+0200
	Athens




